
 

 

 

拝啓、長梅雨の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のことと御拝察

申し上げます。 

先日新型コロナウイルス感染者が有明保険所管内にて 20 名のクラスター感

染の報告が熊本県よりなされました。現在調査中とのことですが、大きな感染

拡大の兆候とも取れます。また隣町の大牟田管内でも連日感染者が確認されて

おります。       

さて、毎週火曜日早朝 6 時から開催しておりますモーニングセミナーも感染

予防対策を講じながら開催しておりましたが、近隣での感染拡大状況を鑑み、 

7 月 28 日と 8 月 4 日の 2 週間のモーニングセミナーの開催を中止す

る決断に至りました。会員の皆様には純粋倫理を学ぶ場であるモーニングセミ

ナーを楽しみにされている会員様も多数おられると思いますが、参加者皆さん

の健康と命を守る措置とご理解いただきますようお願い申し上げますと共に、

新型コロナウイルスの早期の終息と皆様方のご健康を心よりお祈り申し上げ

ます。 

 なお、今後の感染の状況を見ながらですが 8 月 11 日（火）からは通常通り

の開催を予定しております。ご参加お待ち申し上げます。 

 令和 2 年 7 月 27 日          荒尾市倫理法人会 会長 島添明美 

モーニングセミナー中止のお知らせ 


